
ei PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARAO

PORTÁRLA N" 569, DE 05 DE ABRrL DE 2021.

ALTERA MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO
AI{IMAL DA PORTARIA NO

917t2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o e-mail enviado pelo Gabinete do Prefeito;

RESOLVE:

Art. 10. Alterar membros para o preenchimento das posições disponíveis

para titulares e suplentes do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal. de

acordo com o instituído na Lei 6.8A0D0I\ que reestruturou o antigo Conselho Municipal

de N1eio Ambiente (COMUMA). Tendo então o Conselho em sua composição os seguintes

membros:

I. Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente:

a) i'Titular: Pablo Ávila Machado Alves.

b) 2o Titular: Lauís Brisolara Correa.

c) 1o Suplente: Wagner Ribeiro Pinto.

d) 2o Suplente: Maurício Rodales da Silva.

II. Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular: Gilcelli Soares Machado.

b) Suplente: Nara Nubia Gonçalves Justo

_/ô



@' PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARÂO

III. Secretaria Municipal de Educação e Desporto:

a) Titular: Karolina Pereira Borges de Souza.

b) Suplente: Ana Ester Souza Dutra Ferreira.

IIr. Secretaria de Serviços Urbanos:
a) Titular: Ranulfo de Ávila Machado.
b) Suplente: Jerônimo de Albuquerque Keller.

IV. Sindicato Rural de Jaguarão:

a) Titular: Jair Calvete Feiió.

b) Suplente: Jonas Velasquez Barreiros.

VI. Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
a) Titular: João Cesar Brandt Larrosa.

b) Suplente: João Luiz Mattos Rodrigues.

VII. Sindicato dos Pescadores:

a) Titular: Olimar Jesus Ferreira Porto.

b) Suplente: Rufino Rubens Muniz.

VIII. Associação de Produtores Rurais de Jaguarão - APRIJ:

a) Titular: Everton Coutinho

b) Suplente: não houve indicação de suplente.

IX. Comunidades Rurais:

a) T'itular: Nido Rogerio Moraes.

b) Suplente: Luís Mario Piúma.

M



r,j'i-il.,."eg
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

XI. Sindicato de Empregados do Comércio de Jaguarão:

a) Titular: Sheila Pimentel.

b) Suplente: Eliane de Mello Avila.

XII. Associações de Moradores cla Área Urtrana do Município:

a) Titular: Airnoré Obeiar Andrade.

b)Suplente: Dalde Rey Bittencoufi.

XIII. Sociedade Civil Organizada da Causa de Proteção Animal:

a)1" Titular: Nice Cristina F.P. Silva Costa.

b)2" Titular: Analva Aparecida de Andrade Lucas Passos.

c)i" Suplente: Laura Gúierres Silva.

d)2' Suplente: Silvia Cardoso.

XIV. Médico Veterinário atuante no Município de Jaguarão:

a)Titular: Lisandro da Silva [,enz

b)Suplente: nâo houve interessados, apesar de ter sido realizado

convites e publicado Edital de Chamamento Pirblico.

XV. Cooperativa de Manejo de Resíduos Sólidos - COOADESPS:

a)Titular: Andre Garcia de Mattos.

b)Suplente: Cristiano Neves Echevenguá.

ê_



@- i\

PREFEITURA MUNICIPAL DE ]AGUARÃO

XVI. Engenheiro Agrônomo atuante no Município de Jaguarão:

a)Titular: Rejane Ferreira da Silveira.

b)Suplente: Lilian Espindola Müller.

XVII. Sociedade Civil Sem Fins Lucrativos:

a)Titular: Lúcia Treptow Marques.

b)Suplente: Tomás Bretanha Souza.

Art.20. Esta Portaria entra em vigor na data cle sua publicação

Prefeitura Municipal de -laguarão, aos cinco (05) dias do mês de abril do ano

de dois mil e vinte e um (2021).

Marcel Telis
Prefeito Municipal

Registre-se e
,/'/

@*,,<-r@
Lúcia Carvalho de Oliveira
Secretaria de Administração
BACi




